
   
 

 
 
 
 
 
 
 

  
   

Dodatek č. 2 

k pojistné smlouvě č. 7721021550 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 47116617  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Ing. Roman Vaněk, vedoucí referátu pojištění hospodářských rizik 

Radek Pospíšil, underwriter 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brno, Nádražní 14, PSČ 602 00 
 
 
 
a 
 
 
 

Lesy města Brna, a.s. 

se sídlem Kuřim, Křížkovského 247, PSČ 664 34, Česká republika 

IČO: 60713356 

zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4713 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Jiří Neshyba - ředitel společnosti, na základě plné moci 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 



   

2 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto*: 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Beze změny. 
 
 
A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.1.1 (Živelní 

pojištění) se u předmětu pojištění uvedeného pod poř.č.1. zvyšuje pojistná částka z 105 940 701,- Kč 
na 113 040 701,- Kč. 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

Beze změny. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

S účinností od 23.05.2018 se sjednává pojištění pro předměty v rozsahu a na místech pojištění vedených 
v tabulce 2.1.1. takto: 

 
2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění: místa pojištění dle přílohy č.1 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ108, 

DZ112 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) 

1. 
Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů dle 
přílohy č.1 

113 040 701 Kč 2 000 Kč *) Není 
sjednáno 

Není 
sjednáno 

2. 

Soubor vlastního 
movitého zařízení a 
vybavení a cizích věcí 
užívaných dle přílohy č.1  

3 575 700 Kč 2 000 Kč *) Není 
sjednáno 

Není 
sjednáno 

3. 
Finanční prostředky dle 
přílohy č.1 

Není sjednáno 1 000 Kč *) 90 000 Kč 
Není 

sjednáno 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 
Pro požární pojistné nebezpečí, se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,- Kč; pro pojistné nebezpečí povodeň 
nebo záplava, se sjednává spoluúčast ve výši 5%, min. 20 000,- Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 



   

3 
 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

 
3. Pojistné plnění  

Beze změny. 
 
 
B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za dobu trvání pojištění od 23.05.2018 do 31.01.2019 činí: 

1.1. Živelní pojištění 
Roční pojistné se zvyšuje na částku  ................................................................................................................... 67.053,- Kč 
z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 23.05.2018 do 31.01.2019   ..............................................  2.816,- Kč 

Souhrn pojistného za dodatek a sjednaná pojištění činí  ...............................................................................  2.816,- Kč 

Po uplatnění slevy za dobu pojištění ve výši 5%, 
slevy za frekvenci placení pojistného ve výši 5% 
a obchodní slevy ve výši 15% 

celkové pojistné za dodatek a sjednaná pojištění činí ....................................................................................  2.112,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné za tento dodatek a sjednanou dobu pojištění od 23.05.2018 
do 31.01.2019 ve výši 2.112,- Kč je splatné k datu 31.05.2018.  

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 

symbol: 7721021550. 

4. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň“) za rizika umístěná 

v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí 
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, 
se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady 
odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. 
tohoto článku výslovně uvedeny. 

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Beze změny. 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Nesjednávají se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

4 
 

C. Článek VI. Článek (Prohlášení pojistníka) nově zní: 

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 

s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 

přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 

na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 

Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby 

pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 

pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 

pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
li o účinky dodatku) do budoucna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

5 
 

D. Článek VII. Článek (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.02.2017 (počátek pojištění) do 31.01.2019 (konec 

pojištění).  

Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 23.05.2018.  

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem. 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká 
a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 

odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 

obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 

si ponechá 3 stejnopisy. 

6. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž 1 je 

fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument 
Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce 
o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 
smlouvy. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam majetku 
 příloha č. 2 - Výpis z Obchodního rejstříku 
 příloha č. 3 - Výpis z Živnostenského rejstříku 

 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne 18.05.2018  ……………….……………………   ……………….…………………… 
 za pojistitele za pojistitele 

 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 22.05.2018        ……………………………………. 

      za pojistníka 
 
 
 
Dodatek pojistné smlouvy vypracoval: Radek Pospíšil,. tel. 543534152. 


